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	1.
	Rīkojuma projekts
3. Plāna izpildē iesaistītajām institūcijām sagatavot un katru gadu līdz 15. martam iesniegt Latvijas Nacionālajam kultūras centram informāciju par plāna izpildi.
	Iebildums
Aicinam izvērtēt nepieciešamību katru gadu sniegt pārskatu par pasākumu īstenošanu, īpaši ja rīkojuma 3 un 4.punktā paredzēts ka LNKC sagatavo informatīvos ziņojumus 2023; 2025 un 2027.gadā. 
Piedāvātā redakcija
-
	Jānis Šnakšis (ZM)

	2.
	Plāna projekts
Latviešu vēsturisko zemju un kultūrtelpu attīstības plāns 2022.-2027.gadam 
	Iebildums
Zemkopības ministrija vērš uzmanību, ka pasākumiem, kuriem ZM ir noteikta kā atbildīgā institūcija, nav iespējams paredzēt konkrētu darbības rezultātu un rezultātu rādītāju sasniegšanu, kā arī pieejamo finansējumu, ņemot vērā, ka atbalsts tiks sniegts saskaņā ar vietējo rīcības grupu izstrādātām sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijām, kas ir balstītas uz vietējām vajadzībām, un to izstrāde notiks 2023. gada pirmajā pusgadā.

2.rīcības virziena “Nozaru politiku pilnveidošana un horizontālas sadarbības attīstīšana”  2.1.3. apakšpunktā minēto pasākumu izteikt šādā redakcijā “Pilnveidot vietējo rīcības grupu izpratni par Likuma mērķi, nolūku un Likumā ietvertajām prasībām, veicinot tā sasaisti ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijām (LEADER) .” un rezultātu rādītāju “3 semināri par latviešu vēsturisko zemju un kultūrtelpu nozīmi (paredzēti VRG, kas atbildīgas par sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju izstrādi). 33 stratēģijas 2023. gadā”, savukārt atbilstoši kompetences jomai rosinām kā atbildīgo institūciju noteikt arī KM (LNKC), lai nodrošinātu saturisko atbalstu pasākumu norisei.   

4. rīcības virziena “Latviešu vēsturisko zemju kultūrvēsturiskās vides un kultūrtelpu saglabāšanas un ilgtspējīga attīstības veicināšana.” 4.1.2.2. apakšpunktā minētajam pasākumam “Nodrošināt latviešu vēsturiskajām zemēm un kultūrtelpām nozīmīgu un Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā neiekļautu objektu (tostarp tautas celtniecības objektu) izpēti, konservāciju, atjaunošanu un pieejamību.” lūdzam sniegt skaidrojumu, kā identificēt objektus, kas būs atbilstoši šajā pasākumā.

4. rīcības virziena “Latviešu vēsturisko zemju kultūrvēsturiskās vides un kultūrtelpu saglabāšanas un ilgtspējīga attīstības veicināšana.” 4.2.3.apakšpunktā minēto pasākumu izteikt šādā redakcijā “Nodrošināt atbalsta iespējas ar vēsturisko zemju un kultūrtelpu elementiem saistītu produktu un pakalpojumu pieejamībai (tirdzniecības vietas, gadatirgi u.c.).” un darbības rezultātu “nodrošināta pieejamība ar vēsturisko zemju un kultūrtelpu elementiem saistītiem produktiem un pakalpojumiem”.
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-
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